“Servicios de enseñanza y formación” hasta 80400000-8 “Servicios de enseñanza para adultos y 

otros servicios de enseñanza”. 

Página 6  

3. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN, VALOR ESTIMADO, PRECIO DEL CONTRATO Y 

OBLIGACIONES ECONÓMICAS. 

El Valor estimado del contrato se establece en ciento dos mil seiscientos euros (102.600,00 €) I.V.A. no 

incluido. Se valora el coste hora/alumno que la empresa oferte, siendo el precio máximo previsto de la hora 

4,5 €, incluidas tutorías y sin cobro de las bajas que pudieran producirse antes de la finalización de la acción 

formativa.

[...]

en el artículo 85 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado 

por Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre. Si se apreciaran valores anormales en las proposiciones se 

actuará conforme al procedimiento previsto en el artículo 149 de la LCSP. 

Valor estimado 

El valor estimado del contrato se fija en ciento dos mil seiscientos euros (102.600,00 euros) como valor 

meramente orientativo y sólo obliga a la Cámara como máximo no superable, resultando las obligaciones 

económicas concretas, exclusivamente de los servicios que se presten, es decir, de las acciones concretas 

materializadas en el número de alumnos/as que cumplan los requisitos de finalización de las acciones